
Neratovické  Perličky                           
 
Zpravodaj Klubu českých turistů v Neratovicích   
  
 

 

č. 374 prosinec 2024 

 

 

Co nás čeká 
6.12. - Výroční členská schůze 
25.12. - Vánoční plavání 
26.12. - Vánoční pochod 
 
Výroční členská schůze 6.12. 
Schůze se koná opět ve sportovní hale, ale pouze v naší  
turistické klubovně vlevo za vrátnicí. Členské příspěvky 
se na schůzi nevybírají, posílají se na účet – viz dále: 
Hanka NeprašováHanka NeprašováČlenské příspěvky na rok 
2025 se platí bezhotovostně na účet KČT Neratovice č. 
266891146/0300. 
Jako variabilní symbol  uvádějte  datum  narození ve 
tvaru  rodného čísla RRMMDD a do poznámky napište 
Vaše jméno 
Příspěvky se hradí v termínu 1. 1. 2025 – 31. 1. 2025.  
Kontakt: Ing. Hana Neumitková, tel.606301439, E-mail 
hnnera@seznam.cz 

Vánoční plavání 25.12. 

Nejspíš bude jako obvykle od 14 hodin na pískovně  
v Mlékojedech. 
Vánoční pochod 26.12. 
Já jsem se rozhodla už vánoční pochod neorganizovat, 
protože už se na to necítím. A ve výboru se nenašel 
nikdo, kdo by se toho ujal. Ale vždyť to není nic tak 
náročného! Chodili jsme jednou z Turnova a jindy ze 
Sedmihorek, záleží na spojení. Můžete přijít na nádraží a 
domluvit se kam jet. Já už na to nemám. Jarka Rybáková 
 
Okolí Prahy 
Akce proběhla, kvůli špatnému počasí, v náhradním 
termínu o týden později. 
A i když to bylo všude inzerované, tak se nás sešlo jen 

šest. Ten kdo nejel, ale může opravdu velmi litovat. 

Byli 4 trasy : 5, 7, 9 a 14 km, takže by si vybral určitě 

každý. Celý den nás provázelo slunečné počasí a cesta 

vedla jak krásnými lesy, tak i podle řeky, užili jsme si 

i pěkné vyhlídky na Vltavu . Hospůdek, kdo chtěl, 

mohl navštívit nepočítaně. 
Už v Bojově na startu nás vítala otevřená restaurace, další 
v Davli, v Březové jsme nemohli opomenout pivovar 
Vlastenec a v cíli ve Vraném nad Vltavou rovněž 
fungoval perfektní kiosek. 
Takže doufám, že za rok se nás na této akci sejde více. 
Hanka Neprašová 
 
Předsilvestrovské setkání členů a přátel turistiky  

28.12. je možno jít odkudkoli do Mnichova Hradiště do 
hospody U Kvapilů – naproti nádraží.                                                                                                       
 
 
 
 
 Podorlicko 

Na čtyřdenní akci jsme vyráželi ve čtvrtek ráno 
autobusem z Neratovic. Turisté se mohli rozhodnout, zda 
budou patřit k „ autobusovému družstvu „ nebo k „ 
pěšímu oddílu“ . 
Autobusové družstvo za 4 dny zvládlo navštívit plno 
památek a kulturních zajímavostí . Krňovický skanzen, 
Třebechovický betlém, zámky  Častolovice, Doudleby 
nad Orlicí, Opočno, hrad Kunětickou horu a přilehlou 
Perníkovou chaloupku. 
Pěší oddíl některé pamětihodnosti rovněž navštívil a 
navíc se  ještě prošel krásnou podzimní přírodou. 
Pěšáci se na svých toulkách podívali na rozhlednu Velká 
Deštná, na Masarykovu chatu na Šerlichu. Turistická 
značka nás provedla i  málo známými  Valskými doly 
apod. Jelikož byl zrovna svátek sv.Václava, tak jsme si v 
Dobrušce i v Pardubicích na náměstí všichni užili 
Svatováclavské slavnosti. 
Nemůžu opomenout ani skvělé ubytování a jídlo v hotelu 
ALBA v Deštném v Orlických horách , který se nám na 
tuto akci stal na 4 dny základnou . 
Snad se nám s tátou povede připravit i podobně 
povedenou akci na příští rok.     Hanka Neprašová 
                                                                                               
Zimní přechod Chlumu 7.12. 
Odjezd 7.57 hodin vlakem z Neratovic přes Mladou 
Boleslav do stanice Kolomuty. Průchozí kontrola v 
hospůdce ve Vinařicích. Odtud zpět do Mladé Boleslavi. 
 



Neratovické  Perličky                           
 
Zpravodaj Klubu českých turistů v Neratovicích   
  
 

 

                                                     
 



 

Vydává neratovický odbor Klubu českých turistů pro své členy, povoleno MK ČR pod evidenčním číslem E 10695. 

„ 20. PODZIMNÍ STEZKA POLABÍM „   
 

     V sobotu 5. října 2024 se uskutečnila „21. PODZIMNÍ STEZKA POLABÍM“. 
     Byl to dobrý, jubilejní ročník, přestože příroda se k jubileu otočila zády a počasí bylo 
přímo mizerné. Již od pátku odpoledne začalo trvale pršet, vydrželo celou noc a nepřestalo 
ani v sobotu dopoledne, ikdyž ne již tak intenzivně. Díky dešti sice nebyla zima, ale 
prognóza solidní účasti byla mizerná. 
     Tak jako v loňském roce, dávali i letošní „pěšáci“ hlavně  přednost nejkratší, nové 8 km, 
trase se startem ve Staré Boleslavi a 10 km se startem v Kostelci nad Labem, ale na 
druhou stranu se našla opět část turistů na střední trasy a i na nejdelší pěší túru 32 km 
(jeden i ve věku 72 let) a 70 km cyklo. 
     Letošních tras 25 nabízených tras ze 4 startovních míst (12 cyklo a 13 pěších) se i přes 
velmi špatné počasí zúčastnilo 122 pochodníků a jezdců a s připočtením 10 pořadatelů 
se konečný počet zúčastněných zastavil na počtu 132, což nás ráno při pohledu z okna ani 
ve snu nenapadlo). Trasy se líbily, protože byly situovány do lesního terénu pravobřežní 
poproudní strany Labe s centrem v oblasti Hlavence a Lhoty a za současné přírodní situace 
nabídly velkou možnost sběru hub, čehož řada pochodníků hojně využila. 
      Pozitivním rysem letošního ročníku byla  40 % účast dětí a mládeže ve věku do 18 let. 
      Nejstarším účastníkem letošního ročníku byla jako vloni roce paní Libuše KORELOVÁ 
z Prahy ve věku 84 let.  
       A co na závěr ? Snad jen to, že se letošní ročník vydařil a, že jste všichni co nejsrdečněji 
zváni na 21. ročník PODZIMNÍ STEZKY POLABÍM, který se uskuteční, opět tradičně, 
první říjnovou sobotu 4. října 2025. 
       Z našeho KČT jsme zaznamenali A.Vejsadovou, Bartoše, M.Vejtrubu, V.Růžičku a v 
v Neratovicích zabezpečoval start S.Procházka (moc dík). 
  

Jirka Vostřel – „Generál“
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští Perličky vyjdou někdy v lednu. 

 

KČT Neratovice Mělnická 159, Libiš, tel. 272047365, e-mail turist.ru@centrum.cz 

http\\www.kct-nera.cz        


